Theo lời thân nhân cho biết, tối ngày 27 tháng 02 năm 1999, Ái Hữu KHÚC ĐẢN thấy mệt nên đi nghỉ sớm; đến sáng hôm sau, con cháu trở lại thăm thì thấy AH Đản đã êm thắm ra đi.

AH ĐẢN mất ngày chủ nhật 28 tháng 02 năm 1999, tức 13 tháng Giêng năm Kỷ Mão, tại Paris, hưởng thọ 97 tuổi, để lại 2 người con (1 trai, 1 gái), 6 cháu nội ngoại và 7 chắt.

Tin buồn đã được cấp thời thông báo đến các Ái Hữu Công Chánh năm Châu.

Tang lễ Ái Hữu ĐẢN đã được cử hành ngày 06 tháng 03 năm 1999. Lễ Truy điệu và nhập quan bắt đầu lúc 9 giờ tại Nhà quàn của một Bệnh viện tại Quận 17 Paris.